

DIRECCIÓN EJECUTIVA

CCHEN (O) N°29/174/

ANT.: Su solicitud AU003T0000217  
de fecha 24 de octubre de  
2018

Santiago, 8 de noviembre de 2018

Señor

[Redacted Name]

Presente

Estimado Sr. [Redacted Name]

En el marco de la Ley N° 20.285 sobre Acceso a la Información Pública, con fecha 24 de octubre de 2018, la Comisión Chilena de Energía Nuclear, CCHEN, recibió la solicitud N°AU003T0000217, presentada por usted, requiriendo la siguiente información:

*"Solicito sobre transferencias de fondos públicos a personas jurídicas o naturales que hayan ocurrido entre enero y septiembre del 2018".*

En respuesta a su consulta, en documento adjunto sírvase encontrar información sobre las transferencias realizadas, por esta institución, a organismos internacionales, durante el período enero a septiembre de 2018.

Saluda atentamente,



*[Handwritten Signature]*

MAURICIO LICHTENBERG VILLARROEL  
Director Ejecutivo (S)  
Comisión Chilena de Energía Nuclear

RMQ/JMO/vaf

**APORTES COMISION CHILENA DE ENERGIA NUCLEAR A ORGANISMOS INTERNACIONALES**  
**AÑO 2018**

MES	AÑO	ORGANISMO	MONTO		MONTO PESOS
			M/EXTRANJERA		
JUNIO	2018	ORGANISMO INTERNACIONAL DE ENERGIA ATOMICA	US\$	47.000,00	30.752.100

SANTIAGO, junio 28 de 2018

**MEMORANDUM OCTRI N° 003/2018/**

DE : JEFE OFICINA COOPERACION TÉCNICA Y RELACIONES INTERNACIONALES  
A : SR. JEFE DEPARTAMENTO ADMINISTRACION FINANCIERA  
MAT. : Transferencia ARCAL, Foro Iberoamericano y Proyectos de CT

Mucho agradeceré a Ud. disponer se transfiera a nombre del Organismo Internacional de Energía Atómica, las siguientes cantidades como se indica y desglosadas de la siguiente forma, como parte de la CCHEN a los programas ARCAL y FORO (Acuerdo de Consejo N° 1869/2010), y al Ciclo de Cooperación Técnica 2020-2021:

- **Acuerdo Regional de Cooperación para la Promoción de la Ciencia y Tecnología Nucleares en América Latina y el Caribe (ARCAL)**  
US\$10.000. - Anticipo pago total contribución 2019
- **Foro Iberoamericano de Organismos Reguladores Radiológicos y Nucleares (FORO)**  
US\$ 7.000. - Pago pendiente contribución 2018  
US\$10.000. - Anticipo pago total contribución 2019
- **Ciclo Cooperación Técnica 2020-2021 (TC – NPCs for 2020-2021)**  
US\$20.000. - Anticipo pago parcial 2019

Le saluda muy atentamente,



*Maria Loreto Torres*  
MÁRIA LORETO TORRES B.  
Jefe Cooperación Técnica y  
Relaciones Internacionales

MLT/mrf

c.c.:

- 1) Oficina Planificación y Control de Gestión
- 2) Jefe DIAN
- 2) Archivo Contribuciones
- 3) Correlativo Memorandum

**COMERCIO****EXTERIOR****SEÑORES**

COMISION CHILENA DE ENERGIA NUCLEAR

AMUNATEGUI 95

SANTIAGO / N/D

RUT: 82.983.100-7

**FECHA EMISION**

29 de Junio de 2018

**FOLIO**

882575086058

**SUCURSAL**204-BANCA  
INSTITUCIONAL**DEPARTAMENTO**

MERCADO DE CORREDORES

**ASUNTO****AVISO EMISION DE CHEQUE MX****DETALLE**

Estimado Cliente:

Con relación a la Venta Moneda Extranjera,  
le informamos el detalle de la operación efectuada:

**ORIGEN DE LOS FONDOS**

Cta. Cte. M/N 000001046764

\$

**DESTINO DE LOS FONDOS**

Emision de Cheque PNBUS3NNYC

US\$

173866

Interdepartamental

US\$

**TOTAL**

US\$

**NO SE COBRARON COMISIONES****DATOS BASICOS**

SU REFERENCIA

SIN REFERENCIA

NUESTRA REFERENCIA

882575086058

MONEDA

U\$

MONTO

47.000,

CODIGO  
COMERCIO20080 - Egresos no  
contemplados en otros Codigo  
de Operaciones de Cambios

\$

654,

30.752.100,00 TIP. CAMBIO

**DATOS DEL CHEQUE**

CHEQUE Nº 173866

EMITIDO A NOMBRE DE

ORGANISMO INTERNACIONAL DE ENERGIA ATÓ

10.000,00 POR US\$ 10.000,00

37.000,00

47.000,00

**BANCO EMISOR**

BANCO SANTANDER SANTIAGO

**BANCO CORRESPONSAL**

Wachovia Bank NA

PNBUS3NNYC

REFERENCIA CHEQUE Nº 173866

**SUS CONTACTOS SON:**

SU ESPECIALISTA DE NEGOCIO INTERNACIONAL

GLORIA LAMIG

SU EJECUTIVO DE NEGOCIO INTERNACIONAL

FERNANDO VALLEJOS

**PARA CONSULTAS RELACIONADAS, TAMBIÉN PUEDEN CONTACTARNOS A NUESTRA MESA DE ATENCION DE  
COMERCIO EXTERIOR: E-MAIL MAUCOMEX@SANTANDERSANTIAGO.CL TELEFONO 3208844 FAX 3208877**  
Este formulario no necesita firma manuscrita, los datos contenidos, han sido validados y autorizados por supervisores internos